in innominato. nam fuit pecunia data vt ſpecies. vel ſi vt quantitas, noſt cōſueuerat iſte ſic ſua operas locare: vnde non eſt locatio: vt. j. de præſcrip. ver. naturalis. ſ. at cum do. ſecundum Azo. eadem ratione nec donatio potest reuocari per pœnitentia: quia eſt hīc nominatus cōtractus: vt. iſtitu. de dona. ſ. aliæ. Alij dicunt referre cuius gratia debuit iſte ire: vtriusque, vel alterius tantum. vel hīc repeto, quia nil tibi abeft: ibi abeft, quia inimicitiam aduersarij incurrit. Item quia forte tantundē accepiffes ab aduersario. Vel diſtingue ſecundū H. an fortuitus casus contingat in personā eius qui conduxit, vt ibi: an eius qui locauit, vt hīc. ſi in personā conducedit, nihilo minus tenetur mercedem præſtare. ſi in personā locatoris, non: vt hīc, & arg. j. loca. ſi vno. ſ. item cum. Sed hoc fallit in duobus casibus. j. de statulibe. cum heres. ſ. Stichus. & de var. cog. l. prima. ſ. penult. & ſecundum hanc diſtinctionem eſt ſolutum contrarium. C. eo. l. penult.

**i** *Necesse habeas.* vt quia iurasti. **Acc.** **ADDITIO.** Singu. eſt iſta gl. ſecundum Iaso. in. ſ. aſtōnū. iſtit. de aſt. ad limitationē illius regulē que habet q̄ in obligatione facti loco liberationis ſuccedit intereſſe. fallit ſingulariter vt hīc, ſi iuratū fuerit: quia iuratio operatur vt cogatur præcīſe ad factū. & illā ſing. dicit in. viij. col.

**k** *Feſiſti.* expendendo pro rebus neceſſariis ad iter. nunquid hoc casu ipſas res emptas poterit condicere: Respon. ſic: vt in- fra ea. l. ſ. ſed ſi accepit. circa fin. ſolū enim in demnis ſeruari debet accipiens: vt. in- fra. proxi. ſed hīc habet lucrum, ſi res emptā ſibi remanerent. Accursius.

**l** *Plus forte.* & forte minus. & not. quād malē **c** coniungit, ma-

nifestum, & forte.

**m** *Locum habebit.* in eo quod non eſt expenſum. vel dic in totum: **E** vt bona ſit exceptio, ita tamen, &c. Accursius.

**n** *Si ſeruum.* ſcilicet proprium.

**o** *Competit.* ſcilicet ad intereſſe ſecundū Ioan. Azo. & H. & hoc propter certiorationem: vel ad ipsum ſeruum, cum tantum de facto ſit manumissus. Alij dicunt quād ad ipsum ſeruum licet non ſit certioratus. & pro eis. j. de manu. vindic. ſi pater. ſed pri- muſ verius: quia hīc dominium fuit translatum in accipientem: & ideo exigitur certioratio: argu. j. de dona. l. hoc iure. ſ. ſi quis dederit. & j. man. l. ſi hominem. ſed aliud in ſimpli procuratore, vbi non exigitur certioratio: vt. d. l. ſi pater. Item oppo. vide- tur quād hīc pœnitentia locum non habeat: vt. j. de ſer. expor. l. quāſitum. quā est contra. Sol. ibi in contractu nominato, hic in innominato: vnde ibi non potes pœnitire.

**p** *Conſtitutio.* Marci & Commodo ad Aufidium Victorinum: vt C. ſi man. ita fue. alie. l. i. j. eſt tamen contra ſupra eo. l. iij. ſ. quod ſi ita dedi. ſed reſpon. vt ibi diximus.

**Pœnituerat.**

b] No. quād  
agens con-  
dic. ob cau-  
consequitur  
fructus, & ac-  
ceſſiones na-  
turales Bolo-

c] Iſta gl. vi-  
detur repre-  
hendere ju-  
riſconfitū:  
ſeſi dic quād  
dictio mani-  
festum, reſer-  
tur ad verbū  
erogasse. &  
dictio forte,  
adverbū pl.,  
ſecūdū la.  
in fi. vñim  
ccl.

- a Poenituerat. etiā nō certiorato eo q̄ accepit seruū, secūdū quod dā: vt. j. de manu. vin. l. si pater. Azo. & j. q̄ fine manu. ad li. l. iij.  
 b Adficiatur. vt infra man. l. si mandassem.  
 c Redemit. id est emit.  
 d Non est. quia fortē eum occidit: vt. j. de ver. obl. si seruum.  
 e Restituū. l. si pœnitentia. sed videtur nō debere repromitti: vt. j. depositi. l. si sine. quae est cōtra. Sol. ibi fortē de satisfactione dicit, vt ea depositarius non præstet: hīc de nuda cautio ne. sed non valet hoc: quia ibi de cautione facit mentionē: quod ad nudā tantūm refertur: vt C. de verb. si g. l. sancti. Dic ergo procuratorem durius astrin gi, vt hīc: qui etiam de leuissima culpa tenet: vt C. mā. l. à procuratore. quām depositariū, qui de dolo solo tene tur. Itē adhuc est contra. s. e. l. iij. j. respō. vbi dicit nō esse repromittendum nisi hoc fuerit dictū. Sol. ibi ex pacto statim obligatur vere & cum effectu: vnde nō recurrit ad médicatum suffragiū cautio nis: sed hīc interim dū res ei abest, nullo iure est ei obligatus, & ideo perit cautionē. & facit ad. s. s. de rei vin. l. si à bonā. & l. sequen.

f Sed si accepit. vt verē commodatum seruum proprium. alias est in textu.

g Distracturus. hāc distinctionē accipe, quādo nōdum morā fecerit: alioquin omnino tenetur: vt. j. s. sed vbi accepit. Accur.

h Propter fugam. hoc cū is qui dedit, pœnitere vult, & habere pecuniam vult.

i Cōsequi. ergo in duobus casib⁹ cōsequitur totā pecuniā. i. quādo elegit seruū manumitti secundū pactū. & tūc nō habeat actionē qua cogat eū manumittere scilicet præcisē: obligatus est tamen facere. i. manumittere per actio nem præscrip. verb. vt colligitur. j. de prescri. ver. l. naturalis. s. at cū

do. quod si nō facit, repetit pecuniā. secūdū est quādo elegit seruum, nec ei præstat. elegit autē per cōdic. ob causam, quae nō solum pro re data vt repetatur proponitur, sed vt promissa præstetur: vt. s. ea. l. s. item si quis dederit. & l. dedi. s. quod si Stichus. hīc autē est actū saltē tacitē de præstādo si eligā: quia pactū manumissionis meo fauore est appositum: vnde pœniteret. Azo.

k Manumitteret. i. tanto minus restituat de pecunia prædicta. Ac. l Toto. id est pecunia quā ei dedi quasi p̄ pretio. nā in parte carē, & reddit, quanto scilicet valet dubius euentus: argu. s. ibi, & cominus &c. & supra fami. erci. l. item Labeo. & l. sequen.

m Carere. Sed nonne tunc in culpa vel in dolo esse videtur, quia minus bene custodiuit eū quām alias res suas: vt. s. ea. l. s. item si quis dederit. in fi. s. & j. deposi. quod Nerua: Rñ. non: quia non

- A erat verisimile eū fugere, q̄ sperabat libertatē, & ideo minor cu stodia videbat post pactū necessaria, quām ante. nā & si nunquā accepisset pecuniā, & propriū seruū diceret quis se manumisfu rū: minorē in custodiēdo seruaret diligentia, q̄ alias faceret. Acc. n Moram. similis distinctio est. s. qui satida. cog. si dececerit. & secundum hanc distinctionē intellige quod est. s. eod. dedi. s. sed si Stichus. quae est contra. a] in eo q̄ ibi indistinctē dicit ante mortā eo mortuo non reperi. b] Dic secū dum Bart. hic quōd aut vult repetere quasi causa non secuta: & ita loqui tur l. contraria: aut vult repetere ex pœnitentia: & sic habet locum distin ctio huius s. vel eo.

dit: facitque eum liberum, si non dum pœnituerat a cum qui in hoc dedit. Item si quis dederit Titio decem, vt seruum emat, & manumittat, deinde pœnitiat: si quidem nondum emptus est, pœnitentia dabit conditionē, si hoc ei manifestum fecerit: ne si postea emat, damno adficiatur. b Si verō iam sit emptus, pœnitentia nō facit iniuriam ei qui redemit: c sed pro decem quae accepit, ipsum seruum quem emit, restituet: aut si ante decessisse proponatur, nihil præstabat: si modo per eum factum non est. d Quod si fugit, nec culpa eius contigit qui redemit, nihil præstabat. Planè repromittere eum oportet, si in potestatem suam peruererit, resti TViri. e\* Sed si accepit f pecuniam vt seruum manumittat, isque fugerit prius quām manumittatur, viden dum an cōdici possit quod accepit. Et si quidem distracturus g erat hunc seruum, & propter hoc non distraxit, quod acceperat vt manumittat, non oportet ei condici. Planè cauebit, vt si in potestatem suam peruererit seruus, restituat id quod accepit, eo minus, quo vilior seruus factus est propter fugam. h Planè si adhuc eum manumitti velit is qui dedit, ille verō manumittere nolit propter fugam offensus, totum quod accepit restituere eum oportet. Sed si eligat is qui decem dedit, ipsum seruum consequi, i necesse est aut ipsum ei dari, aut quod dedit restitui. Quod si distracturus nō erat eum, oportet id quod accepit restitu: nisi fortē diligentius eum habiturus esset si non accepisset vt manumitteret. k tunc enim non est æquum, eum & seruū & toto l pretio carere. m Sed vbi accepit vt manumitteret, deinde seruus decesserit, si quidem moram n fecit manumissioni, cō sequens est vt dicamus refundere